A Quod vero subditur : *Benedicat Deus* (*ibid.*), oratio est postulantis efficaciam hujus fructus, in illa videlicet benedictione inde mundo promissa, quæ Abrahæ primo facta est, cum ei a Domino dicitur, quia *in semine tuo benedicentur omnes gentes* (*Gen.* xxii, 18). In primo quippe Adam terra maledicta, in secundo benedictionem recepit, quia ille in condemnationem omnes secum pariter traxit, a quibus iste solus liberans, ut proprio Jesus, id est Salvator, vocaretur, obtinuit. Ante adventum quippe ipsius justi etiam apud inferos propter peccatum primi hominis plectebantur ; pro quibus inde librandis ipse quoque ad inferos descendere dignatus est, illud Osee complens vaticinum : *O mors, ero mors tua : mors tuus ero, in ferne* (*Ose.* xiii, 14). B Aperta itaque per ipsum jam nobis janua paradisi, ut videlicet nullus electorum amplius a regno diserratur, illam jam querimoniam fidelium sopivit : *Patres nostri comedenter uvam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt* (*Jer.* xxxi, 29). Quorum quidem querimonie statim ipse respondens, et tempus gratiae de adventu suo promittens, ait : *Vivo ego, si erit ultra fabula hæc in proverbium in Israel* (*Ezech.* xviii, 3). Et in sequentibus : *Anima, inquit, quæ peccaverit, ipsa morietur. Filius non portabit iniquitatem patris*, etc. (*ibid.*, 20). Quid est autem comedere uva acerba, quæ a patribus facta, in pœnam etiam filiorum redundat, tanquam ipsis quoque unam illam comedissent, nisi transgressio priorum parentum, quæ posteros omnes ante adventum Domini opprimebat, ut nullus quantumcunque justus ad beatitudinem transiret, sed unius vetitæ arboris comeditionem tota posteritas plecteretur ? Eam vero arborem, quam scientiae boni et mali Dominus appellat, plerique Judæorum vitem esse autumant, cuius fructus hoc loco uva esse dicitur. Quam etiam inde scientiae boni et mali, sicut Dominus appellat, merito dici volunt, quia sicut vinum moderate sumptum acuit ingenium, ita cum modum excedit obtundit ipsum. Unde quasi bonum et perversum sensum conferens, scientiae boni et mali arbitrantur dici. Cui etiam opinioni non mediocriter illud suffragari videtur, quod post comeditionem statim in se illi motum luxuriae sentientes, erubescientia confusi pudenda texerunt. Luxuriosa quippe res vinum est, sicut scriptum est (*Prov.* xx, 1). Et Apostolus : *Vinum, inquit, in quo est luxuria* (*Ephes.* v, 18). In medio autem paradisi tam lignumvitæ, quam lignum scientiae boni et mali fuisse referuntur, quasi sibi invicem ita copulata, ut alterum alteri adhæreret, sicut vitis ab ulmo ferri solet, et quasi in uno mors et vita simul sint collocata, tanquam lignumvitæ ex proprio fructu vitam ministraret, et ex adjacente vite mortem inferret. Dominus quippe Jesus in ruinam et in resurrectionem multorum positus est, et ex se ipsius vitam creditibus præstat : et reprobos, quos diu tolerando portat, per justitiam condemnat. In cuius, ut dictum est, adventu illud præmissum pro-